mitatem regiam reddere poterunt vivae vocis ora-

culo certiorem. Dat. apud Villamnovam Avinio-

nensis dioecesis V id. Maii, anno m o.

Ex hisce Fontiflciis litteris Alberti Argentinen-

sis ' mendacia confutantur : is enim historiam ad

Ludovici gratiam conscripsit, quem ut magnuin

auctorem sequitur et ostentat Herwartus.

19. Bertholdo episcopo Argenlinensi vemam
poscenti responsum Po7itificis — Scripsit idem

Albertus Commentarium de rebus Bertholdi epi-

scopi Argentinensis, utque hostium viribus attri-

tus, Ludovici Bavari jugum post varios conatus

subierit : ut vero demum collectis viribus servi-

tutem Bavari suis cervicibus depulerit, leviter

perstringit. Visae autem aobis suiit ejusdem epi-

scopi allerendae litterffi, quibus ille facinus, quod

mullis coloribus subornat Albertus Argentinen-

sis, Cbristiana demissione damnat *
:

Sanctissimo in Christo patri ac domino suo

benignissimo doinino Clementi, divina providen-

tia sacrosanctcB Romana; ac universalis Ecclesiae

summo Pontifici, devotus et bumilis vester Ber-

tholdus, Dei et Apostolics Sedis gratia Argenti-

nensis episcopus, cum omui humilitate devota

pedum oscula beatorum.

a Veslrae, paler sancte, clementissimae sancti-

lati notifico per prffiseates, quod ego saiiienlem

virum magistrum Henricum Schoerlim officialem

curia; mea; Argentinensis, meum certum, verum

et legitimum procuratorem, ac nuntium specia-

lem tenore praesentium facio et constituo; et

specialiter ad promittendum et praestandum in

aniinam meam, tactis sacrosanctis Dei Evangeliis,

corporale juramentum, quod in omnibus stabo et

parebo humililer mandatis sanctae Rouiana; Ec-

clesiae , ac vestris et successorum vestrorum

canonice intrantium, necnon super omnibuset

singulis Iransgressionibus, injuriis, contumaciis,

rcbellionibus , fautoriis et aliis inobedientiis,

direcfe vel indirecte, publice vel occulle, per rae

quoinodolibet commissis, ac sujier quibuscumque

poenis et sententiis, quas incurri ab homine vel a

jure pro))ter supra et infrascrii)ta, et ea quomodo-

libet tangentia, stabo et parebo sanctitatis vestrae

omnimodic voluntati. Nec non ad petendum hu-

militer et oblinendum ab eadem sanctitate vestra

beneficium absolulionis, relaxationis et dispen-

sationis pro me, et commissiontm per sanctitatem

vestram faciendam pro hominibus , Ecclesiis et

terris Ecclesiaj vestrffi Argenlinensis subjecUs :

neciion a sententiis et processibus excommunica-

tionum, suspensionum vel interdictorum, irrcgu-